
 
Istituto Comprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  
Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 

 

 

Ai docenti dell’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi per l’a.s. 2020/21. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vistoil D.L. n. 297/1994, con particolare riguardo all’art. 7, c. 2, lett. b e all. art. 10, c. 4;  

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

Visto il D. Lgs.150/2009;  

Vista la Legge 107/2015;  

Visto il CCNL, comparto scuola 2016/2018;  

Preso atto dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2020-2021; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2020/2021 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale;  

Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Collegio dei docenti (delibera n. 9 

del 26/06/2020) e  dal Consiglio d’Istituto (delibera n. 11 del 26/06/2020); 

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, al fine di assicurare il miglior 

andamento del servizio scolastico;  

 

DECRETA 

 

L’assegnazione provvisoria dei docenti alle classi secondo l’allegato prospetto. I docenti con orario 

di cattedra inferiore a 18 ore settimanali (per la scuola secondaria) e a 22 ore settimanali (per la 

scuola primaria) presteranno servizio per le ore residue in attività di recupero e potenziamento, 

arricchimento dell’offerta formativa, sostituzioni fino ad un massimo di 10 giorni di assenza del 

titolare ed ogni altra attività prevista nel PTOF di Istituto. 

La presente disposizione potrà subire modifiche, anche in base all’organico aggiuntivo 

eventualmente assegnato all’Istituto. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
         prof. Raffaele Ruggiero 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs n.39/93 

http://www.calvinovillaricca.edu.it/




ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI DELLA  

SCUOLA DELL’INFANZIA a.s. 2020/2021 

 

 
PLESSO VIA BOLOGNA 

 

Sezione D 16 alunni Sezione E 
 

Cacciapuoti Anna 

Cerullo Assunta 

Pianese Concetta (12,5 sostegno) 

Zambrano Silvana (IRC) 

Federici Concetta 

Corporente Giulia 

Raimondo Rosa (12,5 ore sostegno) 

Voltura Annamaria (IRC) 

 

Sezione F 
 

Sezione G 21 alunni 

Della Corte Nicoletta 

Ascione Patrizia 

Voltura Annamaria (IRC) 

Giarritiello Clementina 

Napolano Greco Gaetana 

Petti Annunziata (IRC) 

 

Sezione H 17 alunni Sezione I 

D’Aniello Angelamaria 

Tessitore Maddalena 

Cassisi M.G. (25 ore sostegno) 

Petti Annunziata (IRC) 

Docente da nominare 

Palma Enza 

Pianese Concetta (12,5 sostegno) 

Voltura Annamaria (IRC) 

 

Sezione L Sezione N (Montessori) 

Rosano Teresa 

Russo Raffaella 

Voltura Annamaria (IRC) 

Pianese Maria 

D’Alterio Claudia 

Ruggiero G. (25 ore sostegno) 

Voltura Annamaria (IRC) 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 



PLESSO CORSO ITALIA (cd. Via Palermo) 

 

Sezione A Sezione B 

Schiano Maria 

Gagliardi Teresa 

Raimondo Rosa (12,5 ore sostegno) 

Zambrano Silvana (IRC) 

Pirozzi Luisa 

Mauriello Maria 

Zambrano Silvana (IRC) 

Sezione C Sezione M 

Bucciero Emma 

Paragliola Anna 

Zambrano Silvana (IRC) 

Marrazzo Giovanna 

Orabona Assunta 

Zambrano Silvana (IRC) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASSEGNAZIONE  DEI DOCENTI  ALLE CLASSI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA a.s. 2020/2021 

 

PLESSO CORSO ITALIA (cd. Via Palermo) 

 

Classe 1 A Classe 2 A 

16 ore = Tortora P.  

6 ore: Romano D. 

3 ore = Chianese R. (con L) 

2 ore RC = Manfellotti P. 

Sostegno 22 ore: Incarico 1 

12 ore =  Marano T. (con L) 

13 ore = Romano D. 

2 ore RC = Manfellotti P. 

 

Classe 3 A Classe 3B 

11 ore = D’Arbitrio C.  

11 ore = Astronomo G. (con L) 

3 ore = Marano T.  

2 ore RC = Manfellotti P. 

Sostegno 11 ore: De Carlo E. 

11 ore = D’Arbitrio C. 

11  ore= Astronomo G. (con L) 

3 ore = Marano T. 

2 ore RC = Manfellotti P. 

Sostegno 11 ore: De Carlo E. 

Classe 4 A Classe 4 B 

22 ore = Boscaglia C. (con L) 

3 ore =Galdiero M. T. 

2 ore RC= Manfellotti P. 

Sostegno 11 ore: Cioeta V. 

22 ore= Grasso V.  (con L) 

3 ore = Galdiero M. T. 

2 ore RC= Manfellotti P. 

Sostegno 11 ore: Cioeta V. 

Sostegno 11 ore: Incarico 2 

Classe 5 A  

22 ore = Palumbo C. 

L 3 ore = Chianese R. 

2 ore RC= Manfellotti P. 

 

 

 

 Galdiero M.T.=6 ore frontali e 16 di disponibilità  

 Chianese R.=6 ore frontali e 16 di disponibilità  

 Marano T. =  18 ore frontali e 4 di disponibilità  

 Romano D.: 19 ore frontali e 3 di disponibilità 

 Tortora P.: 16 ore frontali e 6 di disponibilità  

 Totale: 45 ore di disponibilità 

 

 
Le ore di disponibilità dovranno essere utilizzate  prioritariamente per la sostituzione dei colleghi 

assenti o non ancora nominati, compresi i docenti di sostegno. 

Le residue ore di disponibilità dovranno svolgersi in compresenza nelle classi che saranno indicate 

nell’orario delle lezioni, destinandole ad attività individualizzate e di gruppo che dovranno essere 

oggetto di puntuale programmazione,  anche attraverso l’utilizzo di altre aule, qualora disponibili.   



PLESSO VIA BOLOGNA 

Classe 1B Classe 1C 

11 ore: Ferraro G. (con L) 

11 ore: De Vita A. 

3 ore: Romano A.R. 

RC: 2 ore Manfellotti P. 

11 ore: Ferraro G.  

11 ore: De Vita A. (con L) 

3 ore: Romano A.R. 

RC: 2 ore da nominare 

Classe 2B Classe 2C 

11 ore: Ruoppo A. (con L) 

11 ore: Granata C. 

3 ore: Romano L.  

RC 2 ore: Manfellotti P. 

Sostegno 22 ore: Borretti I. 

Sostegno 11 ore: Orlando D. 

11 ore: Savanella C. (con L) 

11 ore: Granata C. 

3 ore: Capocotta M. 

RC 2 ore: Manfellotti P. 

Sostegno 22 ore: Primomaggio M. D. 

Sostegno 11 ore: Orlando D. 

Classe 2D Classe 3C 

11 ore = Ruoppo A. (con L) 

11 ore = Savanella C. 

3 ore= Capocotta M. 

RC= 2 ore da nominare 

Sostegno 22 ore: Cantile F. 

Sostegno 11 ore: Incarico 2 

11 ore=Tipaldi M. R. 

11 ore=Cilento F. (con L) 

3 ore=Avolio V. 

RC= 2 ore da nominare 

Sostegno 22 ore: Iaiunese K. 

Classe 3D Classe 3E 

11 ore= Tipaldi M. R. 

11 ore= Cilento F. (con L) 

3 ore= Avolio V. 

RC= 2 ore da nominare 

Sostegno 22 ore: Fertuso A. 

16 ore= Di Falco P. (con L) 

9 ore = Romano L. 

RC= 2 ore da nominare 

Sostegno 22 ore: Incarico 3 

 

Classe 4C Classe 4D 

20 ore: Manco C. (con L) 

5 ore: Romano A.R. 

RC: 2 ore Manfellotti P. 

 

22 ore: Visconti C. 

L 3 ore: Romano L.  

RC: 2 ore da nominare 

Sostegno 11 ore: Visconte G. 

Classe 4E Classe 5B 

22 ore: Santopaolo A. (con L) 

3 ore: Avolio V. 

RC: 2 ore da nominare 

Sostegno 22 ore: Cafarelli M. 

22 ore: Migliaccio A. 

L 3: Di Falco P. 

RC: 2 ore da nominare 

Sostegno 11 ore: Visconte G. 
 

 

 

 



Classe 5C Classe 5D 

22 ore: Dinacci P. (con L) 

3 ore: Avolio V. 

RC: 2 ore da nominare 

Sostegno 11 ore: Telese T. 

22 ore: Capasso C. 

L 3 ore: Romano L.  

RC: 2 ore da nominare 

Sostegno 11 ore: Telese T. 

 
 Romano A.R.: 11 ore di disponibilità (14 ore anno precedente) 

 Romano L.: 4 ore di disponibilità (7 ore anno precedente) 

 Avolio V.: 10 ore di disponibilità 

 Manco C.: 2 ore disponibilità 

 Di Falco P.: 3 ore di disponibilità 

 Amelio I.: 22 ore di disponibilità  

 Capocotta: 16 ore di disponibilità 

 

  

TOTALE=68 ore di disponibilità  
  

 

Le ore di disponibilità dovranno essere utilizzate  prioritariamente per la sostituzione dei colleghi 

assenti o non ancora nominati, compresi i docenti di sostegno. 

Le residue ore di disponibilità dovranno svolgersi in compresenza nelle classi che saranno indicate 

nell’orario delle lezioni, destinandole ad attività individualizzate e di gruppo che dovranno essere 

oggetto di puntuale programmazione,  anche attraverso l’utilizzo di altre aule, qualora disponibili.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI  DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO a. sc. 2020/21  

 

 
PLESSO VIA BOLOGNA 

 
Classe 1A Classe 2A 

6 ore italiano: Giorgio 

4 ore st., geo., appr.: Giorgio 

6 ore matematica: Santillo 

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Cavaliere M. 

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

9 ore Sostegno: Incarico 1 

 

6 ore italiano: Saldamarco 

4 ore st., geo., appr.: Del Fiore 

6 ore matematica: Santillo  

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Cavaliere M. 

2 oremusica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

9 ore Sostegno: Rossi   

9 ore Sostegno: Rossi  

 

Classe 3A Classe 1B 

6 ore italiano: Giorgio 

2 ore st.: Giorgio 

2 ore geo., appr.: Saldamarco 

6 ore matematica: Santillo  

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente   

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

9 ore Sostegno: Russo 

9 ore Sostegno: Russo 

6 ore italiano: Iuliucci 

4 ora st., geo., app.: Iuliucci 

6 ore matematica: De Simone   

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Basurto 

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

9 ore Sostegno: Incarico 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Classe 2B Classe 3B 

6 ore italiano: Iuliucci 

2 ore storia: Iuliucci 

2 ore geo. app.: Felaco 

6 ore matematica: De Simone   

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Basurto 

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

9 ore Sostegno: Maresca 

9 ore Sostegno: Maresca 

6 ore italiano: Felaco 

4 ore st., geo., appr.: Felaco 

6 ore matematica: De Simone   

3 ore inglese: Carpino  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Elia 

18 ore Sostegno: Spiezia 

12 ore sostegno: Incarico 2 

 

 

Classe 1C Classe 2C 

6 ore italiano: da nominare  

4 ore st., geo., appr.: Del Fiore 

6 ore matematica: Ruoppo 

3 ore inglese: Provenzano  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Punzo 

1 ora religione cattolica: Miele A.  

9 ore Sostegno: Incarico 3 

6 ore italiano: Felaco 

4 ora st., geo., app.: Del Fiore 

6 ore matematica: Ruoppo 

3 ore inglese: Provenzano  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone 

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Miele A. 

18 ore Sostegno: Illiano 

9 ore Sostegno: Incarico 3 

 

Classe 1D Classe 3D 

6 ore italiano: da nominare 

4 ore st., geo., appr.: Del Fiore 

6 ore matematica: Capuano  

3 oreinglese: Provenzano 

2 ore francese: da nominare  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone 

2 ore musica: da nominare 

2 ore scienze motorie: Punzo 

1 ora religione cattolica: Miele A. 

 

6 ore italiano: Saldamarco 

4 ora st., geo., app.: Saldamarco 

6 ore matematica: Capuano 

3 ore inglese: Provenzano  

2 ore francese: da nominare 

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone 

2 ore musica: da nominare 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Miele A. 

18 ore Sostegno: Succurro 

9 ore Sostegno: Incarico 4 

 

 



PLESSO CORSO ITALIA (cd. Via Palermo) 
 

 

Classe 3C  

6 ore italiano: da nominare 

2 ore storia: 2 ore da assegnare 

2 ore geo., app.: Del Fiore 

6 ore matematica: Capuano  

3 ore inglese: Provenzano  

2 ore francese: Mirra  

2 ore tecnologia: Carandente 

2 ore arte e immagine: Castellone   

2 ore musica: Della Vecchia 

2 ore scienze motorie: Vastarella  

1 ora religione cattolica: Miele A. 

18 ore Sostegno: Moggio 

9 ore Sostegno: Incarico 4 

 

 

Brescia G.: 15 ore di potenziamento.  

Provenzano P.: 3 ore di potenziamento. 

 
Nelle more del completamento dell’organico, i sottoelencati docenti svolgeranno il seguente orario 

di servizio: 

Giorgio: 4 ore di Italiano in 1 C anziché in 1 A 

Iuliucci: 4 ore di Italiano in 1 D anziché in 1 A 

Provenzano: 2 ore di potenziamento in 3 C 

 
Le ore di disponibilità dovranno essere utilizzate  prioritariamente per la sostituzione dei colleghi 

assenti o non ancora nominati, compresi i docenti di sostegno. 

Le residue ore di disponibilità dovranno svolgersi in compresenza nelle classi che saranno indicate 

nell’orario delle lezioni, destinandole ad attività individualizzate e di gruppo che dovranno essere 

oggetto di puntuale programmazione,  anche attraverso l’utilizzo di altre aule, qualora disponibili.   

 

 

 
 

 
 

 

 


